



Legnickie Pole Dzieci zwróciły szczególną uwagę na fakt, że każdy powinien bezpiecznie i mądrze korzystać z zasobów sieci, a w razie potrzeby wiedzieć, gdzie szukać pomocy

W sieci może być bezpiecznie

Hasło tegorocznego Dnia Bezpiecznego Internetu, który obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 r. to „Lepszy internet zależy od Ciebie!”. W tym roku, jego celem było zwrócenie uwagi na temat bezpieczeństwa w internecie oraz działań na rzecz pozytywnego wykorzystywania zasobów internetowych przez dzieci i młodzież.

Bardzo istotne było również przedstawienie aktualnych problemów dotyczących zagrożeń w trakcie korzystania z zasobów internetowych, na jakie narażeni są młodzi użytkownicy. 26 lutego, w piątek, w szkole w Mikołajowicach także obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu, podczas którego skupiliśmy się zarówno na negatywnym, jak i pozytywnym wykorzy-

staniu internetu oraz jego potencjału, który najmłodszy mogą wykorzystywać w edukacji, kontaktach z rówieśnikami oraz jako formę twórczej rozrywki.

Uczniowie wysłuchali pogadankę, obejrzeli film edukacyjny pt. „Owce w sieci” oraz aktywnie uczestniczyli w tworzeniu zasad dotyczących bezpieczeństwa w sieci.

Dzieci zwróciły szczególną uwagę na fakt, że każdy powinien bezpiecznie i mądrze korzystać z zasobów sieci, natomiast gdy zauważy niebezpieczne zachowania, powinien wiedzieć, gdzie należy szukać pomocy. Użytkownik powinien również ponosić odpowiedzialność za to, co robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta. Podczas serfowania w sieci musimy pamiętać o szanowaniu innych użytkowników i ich praw. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Dzieci były wprost zachwycone takimi praktycznymi zajęciami

Niezwykle ciekawa lekcja techniki

W ostatnich dniach lutego uczniowie z Bartoszowa przenieśli się na chwilę na zajęcia do legnickiej Castoramy. To ciekawa inicjatywa marketu budowlanego, skierowana do najmłodszych.

Zajęcia przybliżyły dzieciom informacje o drewnie. Pracownicy oprowadzali uczniów po wybranych działach sklepu z produktami drewnianymi. W drugiej części zajęć każde dziecko miało okazję stać się majsterkowiczem. Z gotowych drewnianych elementów zbijano i sklejało kołyski dla lalek (to robiły dziewczynki) oraz auta i skrzyneczki – tym zajęli się chłopcy.

Z niewielką pomocą dorosłych powstały piękne przedmioty, które dumni uczniowie zabrali do domów. Każde dziecko otrzymało też pamiątkowy dyplom oraz słodki poczęstunek. Było więc miło, ciekawie i pożytecznie. ● D.G



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy najsłodocześniejsze życzenia:
Zdrowia, Szczęścia, Wszystkiej Pomyślności,
wielu łask Bożych oraz spotkań
w rodzinnym gronie.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
które niesie odrodzenie duchowe
napośni wszystkich spokojem,
wiarą, da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Przewodniczący Rady
Gminy Legnickie Pole
Władysław Kostuń

Wójt Gminy Legnickie Pole
Henryk Babuška



Legnickie Pole Zajęcia były prowadzone głównie w języku angielskim, w formie interaktywnych warsztatów

EuroWeek – Szkoła Liderów dla naszej młodzieży

redakcja@gazeta.wroc.pl
APIS

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Legnickim Polu wybrali się wraz z nauczycielami języków obcych Ewelina Kalińską-Huk i Anną Magdzińską, na pięciodniowy obóz szkoleniowy EuroWeek – Szkoła Liderów (Długopole Zdrój na Ziemi Kłodzkiej).

Program EuroWeek – Szkoła Liderów jest specjalnym obozem edukacyjnym pozwalającym młodym ludziom aktywnie włączyć się w życie demokratycznego społeczeństwa dzisiejszej Europy. Uczniowie rozwijali najbardziej cenione w chwili obecnej umiejętności społeczne: autoprezentacji oraz pracy w zespole, oraz mogli spróbować swych sił w charakterze lidera grupy.

Zajęcia były prowadzone głównie w języku angielskim, w formie interaktywnych warsztatów, gier symulacyjnych i praktycznych ćwiczeń przez szkoleniowców Europejskiego Forum Młodzieży – stowarzyszenia posiadającego wieloletnie doświadczenie w działalności edukacyjnej na rzecz młodzieży. Nasi uczniowie mieli możliwość



poznania i pracy z wolontariuszami z następujących krajów: Turcja, Włochy, Gwatemala, Indie, Filipiny oraz Kenia.

Oprócz ćwiczenia komunikacji w języku angielskim, młodzież wykazała się zdolnościami aktorskimi, tanecznymi oraz informatycznymi podczas wykonywania rozmaitych zadań. W trakcie trwania szkolenia wszyscy uczestnicy mieli szansę zapoznać się z zasa-

dami projektów Wolontariatu Europejskiego, projektów dotyczących Ameryki Południowej, Środkowej, Afryki, Azji, jak również międzynarodowej wymiany młodzieży. Ponadto każdy uczestnik szkolenia miał możliwość prowadzenia konwersacji w języku angielskim oraz poznania muzyki i nauki tańców narodowych z krajów wolontariuszy goszczonych przez EFM. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Legnickie Pole Pamiętają o tych, którzy polegli za naszą wolność i Polskę

Ku czci żołnierzy wyklętych

Pierwszego marca 2016 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Legnickim Polu zorganizował uroczyste obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas gimnazjalnych i nauczyciele tutejszego Zespołu Szkół, przedstawiciele gminy, radni, sołtysi oraz reprezentanci Związku Sybiraków oddział Legnica. Uroczystość prowadzili harcerze pod opieką harcmistrza Artura Torbińskiego z 710 Drużyny Wędrowniczej „Kedyw” im. Generała Stefana „Grotę” Roweckiego.

Grupa około 130 osób wyruszyła ze szkoły, by pod krzyżem przed Bazyliką Mniejszą złożyć kwiaty i zapalić znicze. Po przejściu do sali na ul. Benedyktynów uczestnicy obejrżeli program, w którym znalazły się dwie prelekcje wygłoszone przez Antoniego Buckiego oraz Artura Torbińskiego. Dotyczyły one trudnych i pomijanych przez lata tematów związanych z walką o niepodległą Polskę, przekazów historycznych o tamtym okresie oraz głębokiej wierze w Boga, honor i ojczyznę walczących żołnierzy. Program artystyczny, na który złożony został wiersze i pieśni patriotyczne został przedstawiony przez: Michalinę Kuprianiuk, Piotra



Żółkiewskiego, Wiktorię Gambal, Katarzynę Harmider, Julię Szojka, Kamilę Dzierżkiewicz, Patrycję Kulinowską oraz grupę harcerzy.

Opiekę nad programem artystycznym pełnili Bożena Błasińska, Paweł Lenar oraz Artur Torbiński. Obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych były również okazją do wręczenia Honorowej Odznaki Sybiraka przez przedstawicieli Związku Sybiraków: Marię Jurkiewicz oraz Eugeniusza Zawadzkiego. Odznaczenia były podziękowaniem za pomoc w propagowaniu pamięci o Sybirakach oraz aktywną współpracę. Odznaczenia otrzymali: Dorota Anklewicz – Siczek, Jolanta Ubysz, Bożena Błasińska, Antonina Pielak oraz Antoni Bucki. ● BEK



Mikołajowice Język nie ma dla nich tajemnic

Dyktando (nie tylko) dla mistrzów



Uczniowie klasy III a i III b Szkoły Podstawowej w Legnickim Polu z siedzibą w Mikołajowicach brali udział w Ogólnopolskim „Dyktandzie (nie tylko) dla Mistrzów” organizowanym przez Instytut Rozwoju Oświaty.

Dzieci wykazały się doskonałą znajomością zasad ortograficznych, co potwierdzają uzyskane bardzo wysokie wyniki.

I miejsce: Antoni Chruściel, Klaudiusz Kawalec, Wojciech Kopka, Maja Kosuń, Kinga

Wojtaszewska, Monika Wolanin, Kacper Żak.

II miejsce: Bartosz Kuźma, Julia Wzorek, Emilia Żółkiewska.

III miejsce: Jakub Banaszekiewicz, Bartosz Płóciennik, Nikola Seńkowska.

IV miejsce: Julia Kułakowska, Martyna Wrona. V miejsce: Oliwia Zabłotna.

Laureaci otrzymali grawerowane dyplomy oraz piękne nagrody książkowe.

D.G.

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Legnickie Pole Warsztaty były prowadzone m.in. w pracowni chemii środowiska

Wspaniałe warsztaty dzieci w Myśliborzu

redakcja@gazeta.wroc.pl
REDAKCJA

Choć w tym roku wiosna jeszcze w pełni nie ukazała swojego słonecznego oblicza, uczniowie klas piątych wraz z wychowawczyniami Bożeną Błasińską i Anną Sarnowską, postanowili poszukać jej na ścieżkach Parku Krajobrazowego „Chełmy”. Od 10 do 11 marca przebywali w ośrodku edukacyjnym Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa „Salamandra” w Myśliborzu, gdzie uczestniczyli w zajęciach realizowanych w oparciu o bezpośrednie poznawanie i badanie środowiska przyrodniczego i zagrożeń, które stwarza działalność człowieka.

Ze względu na niesprzyjającą aurę, warsztaty były prowadzone w pracowni chemii środowiska i w pracowni ekologicznej, gdzie uczniowie określali stopień zanieczyszczeń i klasę czystości wody, badali proces fotosyntezy oraz angażowali wszystkie zmysły do poznawania otaczającej przestrzeni.

Następnie ciała uczniowskie i pedagogiczne zostały pokrze-

pione sutyńmi obiadem, złożonym z dwóch dań: zupy pomidorowej i pierogów.

Wybrańcy zajadali się naleśnikami z serem. Gdy stalowe chmury rozstały się i odstąpiły łagodny błękit nieba, uczestnicy wycieczki poszli szukać wiosny w Wąwozie Myśliborskim. Niezbędne były nieprzemakalne buty, bowiem rozległe błoto skutecznie utrudniało pieszą wędrówkę i szukanie śladów wiosny.

Po spokojnej nocy, jak twierdzą nauczycielki, oraz własnoręcznie sporządzonym śniadaniu, uczniowie wzięli udział w zajęciach tkactwa na krosnach z wykorzystaniem materiałów ekologicznych. Każdy uczestnik mógł zabrać wykonaną przez siebie pracę i pochwalić się swoim dziełem w domu.

Wszyscy stwierdzili, że na pewno wrócą do Myśliborza i „Salamandry”. Okazało się, że nauka może być nie tylko pożyteczna, ale i przyjemna.

Więcej o mieszkańcach gminy Legnickie Pole przeczytacie na naszym portalu internetowym pod adresem legnica.naszemiasto.pl. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Na koniec swojego wyjazdu panie mogły podziwiać efektowny pokaz laserów

Panie z okazji swojego święta pojechały do Babylonu w czeskim Libercu

Z okazji Dnia Kobiet Gminy Ośrodek Kultury i Sportu w Legnickim Polu zorganizował wyjazd dla pań do Aquaparku w Centrum Babylon. Panie wybrały się do krytego raj-

wodnego znajdującego się w Libercu. Trzydziestostopniowa temperatura wody w basenach umożliwiła idealny relaks dla wszystkich pań. Do dyspozycji wczasowiczek były: baseny, zjeź-

dźalnie, rwąca rzeka, unikalne akwaria z fauną morską, jacuzzi w jaskiniach, gejzery, masaże wodne oraz sauny. Zakończeniem pobytu był zjawiskowy pokaz laser show. Niesamowite efekty

świetne oraz dymne przy akompaniamencie muzyki. Panie mogły podziwiać przedstawienie pełne kolorów i animacji, które z pewnością na długo pozostaną w ich pamięci. ● D.G.



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Najlepsi wystąpią teraz w Legnicy

Język ojczysty w Bartoszowie



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

21 lutego to Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, ustanowiony przez UNESCO w 1999r.

Z tej okazji Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przygotowało dla uczniów konkurs recytatorski pt. „Dzieci lubią wiersze”.

Reprezentanci poszczególnych klas wystąpili w repertuarze znanych polskich poetów dla dzieci: J. Tuwima, J. Brzechwy M. Konopnickiej, D. Gellner.

Jury oceniało uczniów w dwóch kategoriach – klasy I oraz klasy II i III. Wszystkie dzieci pięknie interpretowały utwory, jednak najlepiej zro-

bili to: Fabian Łagowski (I m.), Zuzia Bukowska (II m.) i Maja Gawłowska (III m.). Spośród reprezentantów klas II i III zwycięzcą został uczeń klasy II – Piotr Kukułka, który bravurowo wykonał wiersz J. Tuwima „Smok”. II miejsce w tej kategorii zajęła Nikola Jakimczyk z kl. III a miejsce trzecie przypadło Dominice Myrnie – uczennicy kl. II.

Laureaci pierwszych miejsc będą mieli okazję wystąpić już w kwietniu w Legnicy na konkursie w Młodzieżowym Centrum Kultury. Trzymamy kciuki. ●

D.G.

Legnickie Pole Były wspólne śpiewy, tańce i co najważniejsze – znakomita zabawa

Spotkanie dzieci z twórczością Ewy Chotomskiej

redakcja@gazeta.wroc.pl
AGNIESZKA PISULSKA

Przedszkolaki z Legnickiego Pola po raz kolejny uczestniczyły w spotkaniu z twórczością pani Ewy Chotomskiej czyli niezapomnianą Ciotką - Klotką z programu telewizyjnego dla najmłodszych. Tym razem hasłem przewodnim spotkania była piosenka pt. „Ruch, ruch, ruch” promująca aktywny styl życia. Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego zaśpiewania wybranych piosenek artystki. Następnie przyszedł czas na zadania i hamigłówki przygotowane przez panie Monikę i Agnieszkę. Dzieci losowały zestawy zabaw ruchowych i w parach wykonywały ćwiczenia, segregowały obrazki przedstawiające sporty zimowe i letnie, wykonywały ćwiczenia przedstawione na planszach oraz rozpoznawały tytuły piosenek po usłyszeniu fragmentu melodii. Na zakończenie dzieci z najmłodszych grup zaprezentowały ilustracje ruchowe do piosenek pani Ewy, a pozostałe przedszkolaki dopingowały śpiewem i nagrodziły artystów gromkimi brawami. ●



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Teraz wystartują w konkursie w Legnicy

Dziewczynki czytały lepiej od chłopców

Biblioteki Publiczne Gminy Legnickie Pole przeprowadziły 2 marca pierwszy etap konkursu czytelniczego z cyklu „Blżej książki” pod nazwą „W mocy magicznego drzewa” wg książki Andrzeja Maleszki pt. „Czerwone Krzesło”.

Udział w konkursie wzięło 11 uczniów z klasy IV i V Szkoły Podstawowej w Legnickim Polu. Komisja w składzie: Ewa Łukaszów-Ko-

walik, Zofia Matijczak oraz Dagmara Gawęda po sprawdzeniu testów konkursowych wytypowała zwycięzców. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe. Do finału, który odbędzie się w Legnickiej Bibliotece Publicznej 6 kwietnia zakwalifikowały się uczennice: Aleksandra Kaścyszyn - I miejsce, oraz dwa II miejsca: Amelia Kędzior i Justyna Dąbrowska. ●

W Mikołajowicach pamiętali o święcie

Panowie pokazali, że panie są najważniejsze

Jest taki dzień w roku, kiedy kobiety – te młodsze i te nieco starsze – obchodzą swoje święto. Nie inaczej było również tym razem. 8 marca, we wtorek, wszyscy chłopcy i panowie w szkole w Mikołajowicach pamiętali

o swoich koleżankach i paniach. Z tej okazji wręczyli im upominki i złożyli życzenia. Następnie spośród wszystkich koleżanek wybraли „Najsympatyczniejszą dziewczynę 2016 r.”, którą została Andżelika Krzywdzińska z klasy I b. ●



Jabłka dla mieszkańców naszej gminy

Dla każdego coś dobrego

Dieta każdego człowieka powinna być bogata w witaminy oraz składniki mineralne. Odrywają one bardzo ważną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu organizmu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu postanowił wyjść naprzeciw potrzebie zdrowego żywienia wśród mieszkańców.

10 lutego 2016 roku do Gminy Legnickie Pole przyjechał pierwszy transport jabłek. Owoce te zawierają wiele witamin oraz składników mineralnych, które wpływają pozytywnie na ludzki organizm. Jabłka zawierają dużo witaminy C, która pozytywnie wpływa na układ odpornościowy. Spożywanie jabłek wzmacnia serce, układ nerwowy oraz mięśnie. Ułatwia również przyswajanie wapnia, co dobrze wpływa na kondycję włosów i paznokci. Łącznie w trzech transportach Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu rozdystrybuował wśród wszystkich mieszkańców około 50 ton jabłek.

Akcja wydawania owoców cieszyła się dużą popularnością wśród mieszkańców Legnickiego Pola, więc Kierownik Ośrodka Pomocy Pani Jadwiga Furmaniak postanowiła rozszerzyć współpracę w ramach programu EMBARGO o wa-

rzywa. 11 marca 2016 roku dotarł do magazynu kolejny transport, tym razem z marchewką. Warzywo to podobnie jak jabłka posiada wiele witamin oraz związków mineralnych. Przy rozdawaniu marchwi istnieje jednak pewne kryterium. Przeznaczona jest dla osób korzystających z pomocy społecznej. Kryterium dochodowe osób, które mogą otrzymać bezpłatnie warzywa to 150% ustawowej kwoty.

Dystrybucja możliwa jest dzięki życzliwości Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Legnickim Polu, który udostępnił magazyny, gdzie można przechowywać pozyskane warzywa i owoce.

Dzięki współpracy w ramach programu EMBARGO Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu wspomaga sandomierskich oraz podlaskich rolników. Przez wprowadzenie embargo rosyjskiego na polskie owoce i warzywa ich import znacznie zmalał. Spowodowało to znaczne straty dla producentów. Dzięki nawiązaniu współpracy następuje obopólna korzyść. Rolnicy dostają rekompensatę za straty poniesione przez wprowadzenie embargo, a mieszkańcy cieszą się z darmowych owoców i warzyw. ●

S. ZGIERSKA



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE